Quarto etiam si dubium sit, † an minori concedi debeat in integrum restitutio, ybi de lucro agitur, non de damno: quibusdam adserentibus hoc casu denegandam esse restitutionem, quæ damnum ejusque compensationem respiciat. l. minoribus. ff. de minoribus, tantum enim in hoc auxilio agitur, ut restitutio conferat id quod abstulit læso: quod in specie notant Cum. & Roman. in l. cum quidam. ff. de acquir. hered. in princip. quo in loco Alexand. Imol. hanc sententiam ut puerilem improbat, existimans post Angel. Paul. Castr. & Imolam etiam ad lucrum minorum restitui, cum & lucrum ipsum verè læso abstulerit, atque ita cum de interesse tractatur, etiam interesse lucis cessantis consideratur, ejusque ratio habetur. text. elegans in l. 3. §. ultim. ff. de eo quod cert. loc. & in l. sterilis §. si per venditorem ff. de actio empr. gloss. insignis in cap. conquestus, de usur. quod alibi latius disputavimus. Sic enim minorem etiam ad lucrum restitui expressim ab Ulpiano traditur in l. ait Prætor. & sequent. & l. non omnia ff. de minoribus l. quamvis. 2. resp. C. de jur. & fact. ignorant. not. gloss. in verb. restituimus, in c. auditis, de in integr. restitut. & ibi Hostiens. Joan. Andr. & Abb. latius Tiraquel. lib. 1. de retract. §. 33. gloss. 2. n. 9. tradunt Aretin. & Jason. in l. 3. §. Labeo ff. de acquir. possess. n. 15. quasi damnum sit lucro privari. Sed tamen haec restitutio, quoties de lucro agitur, minoribus non est concedenda, re non

non integra, nempe cum res, de cuius restitutione tractatur, alteri jam quæsita fuerit: text. optimus in l. quod si minor. & Scavola ff. de minoribus, quem ita expedit Abb. in d.c. ex parte, cui maximè acedere potest, quod not. Bartol. in l. etiam ff. de minorib. & in l. C. in quibus caus. in integr. restitutio non necess. ex quibus videtur, minorem qui beneficio Ecclesiastico renunciavit, si iltud alteri collocatum sit, non esse in integrum restituendum, cum de lucro tractetur in ea restitutione. Nam is, qui tractat de beneficio Ecclesiastico acquirendo, de lucro, non danno agit: text. in cap. dudum, de præbend. in 6. singularis secundum Franc. ibi, & Card. in d. cap. ex parte, col. 2.

Quintò, in ejusdem sententia comprobationem facit quod plerique adnotarunt dicentes non esse locum rescissioni contractus, etiamsi deceptio ultra dimidiam contigerit majoribus gratae & in permutatione beneficiorum Ecclesiasticorum, quod not. Bald. quem ibi sequitur Pantaleon Clemens. in l. 2. C. de rescin. vend. 29. fall. Anch. n. 12. Imol. num. 34. in cap. cum causa de empt. & vendit. Dec. eleganter conf. 201. n. 8. his non citatis. Quod si ad tantam auferendam lesionem, in permutatione beneficiorum Ecclesiasticorum locus non eset auxilio à jure communi concessus: multo minus erit locus remedio, quo jure speciali inductum est, argum. text. in l. ejus milites §. 1. ff. de testam. milit. §. quia vero, in authent. de non alien. aut permut. reb. Eccles. Quibus sane potuit persuaderi Philippus Probus in additionib. ad Cosmam. in prag. sanct. tit. de pacificis poss. in verb. impedimenti, ut scriberet seipsum nec unquam vidisse, nec auribus percepisse, in causis spiritualibus, & præsertim ubi de beneficiis Ecclesiasticis agitur, minoribus restitutio nis auxilium concessum fuisse.